

## wydział nauk pedagogicznych i społecznych

### Nowi doktorzy na Wydziale

Na Wydziale Nauk Pedagogicznych i Społecznych Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyły się publiczne obrony rozpraw doktorskich. 25 czerwca 2007 roku miała miejsce obrona dysertacji pt. *Nastolatki wobec prokreacji i rodzicielstwa w badaniach eksperymentalnych* autorstwa mgra Krzysztofa Wąży. Promotorem był prof. Zbigniew Izdebski (Uniwersytet Zielonogórski), zaś recenzentami: prof. Alicja Kargulowa (Uniwersytet Zielonogórski) i prof. n. med. Andrzej Jaczewski (Uniwersytet Warszawski). 9 lipca br. przedmiotem obrony była dysertacja *Radzenie sobie współzależniomym matek osób narkotyzujących się* napisana przez mgr Ewę Szumigraj. Promotorem pracy była prof. Alicja Kargulowa (Uniwersytet Zielonogórski). Recenzentami dysertacji byli: prof. Olga Czerniawska (Wyższa Szkoła Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi) i prof. Zbigniew Izdebski (Uniwersytet Zielonogórski). 10 lipca 2007 roku odbyły się dwie publiczne obrony rozpraw doktorskich nt.: *Dwa poziomy poradnictwa kariery* (mgr Marcin Szumigraj) i *Kariery zawodowe absolwentów elektroradiologii Medycznego Studium Zawodowego we Wrocławiu* (mgr Hanna Świerczyńska). Promotorem pierwszej pracy była prof. Alicja Kargulowa (Uniwersytet Zielonogórski), rozprawę doktorską zrecenzowali: prof. zw. dr hab. Mieczysław Malewski (Dolnośląska Szkoła Wyższa Edukacji Towarzystwa Wiedzy Powszechnej we Wrocławiu) i prof. Zdzisław Wołk (Uniwersytet Zielonogórski). Promotorem zaś drugiej pracy był prof. Józef Kargul (Uniwersytet Zielonogórski), natomiast recenzentami byli: prof. Bożena Wojtasik (Dolnośląska Szkoła Wyższa Edukacji Towarzystwa Wiedzy Powszechnej we Wrocławiu) i prof. Zdzisław Wołk (Uniwersytet Zielonogórski).

Publiczne obrony rozpraw doktorskich pracowników UZ odbyły się również na innych uniwersytetach. Przedmiotem obrony mgr Anny Szczęsnej była rozprawa nt.: *Wsparcie społeczne a funkcjonowanie profesjonalnej sieci wspomaganie nauczycieli w rozwoju na Uniwersytecie Opolskim* – 31. 05. 2007. Promotorem był prof. Zenon Jasiński (Uniwersytet Opolski), zaś recenzentami pracy byli: prof. Grażyna Miłkowska (Uniwersytet Zielonogórski) i prof. Stanisław Korczyński (Uniwersytet Opolski). Mgr Maria Fudali obroniła rozprawę doktorską nt. *Dynamika grup nieformalnych młodzieży na terenie gimnazjum na Uniwersytecie Wrocławskim* – 27. 06. 2007. Promotorem pracy była prof. Krystyna Ferenc (Uniwersytet Zielonogórski). Dysertację zrecenzowali: prof. Mirosława Wawrzak-Chodaczek (Uniwersytet Wrocławski) i prof. Edward Hajduk (Uniwersytet Zielonogórski). GRATULUJEMY!!!

Justyna Zbączyński

## pion prorektora ds. nauki i współpracy z zagranicą

### ...Dział Nauki

#### Wyniki XXXIII konkursu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na projekty badawcze

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego poinformowało o rozstrzygnięciach XXXIII konkursu na projekty badawcze. Uczelnia na konkurs zgłosiła 20 wniosków, z tego do finansowania zostało zakwalifikowanych 7 projektów badawczych. Wśród zakwalifikowanych projek-

tów są: 4 projekty własne, 1 projekt własny habilitacyjny i 2 projekty promotorskie:

#### Projekty własne

Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Informatyzacji

1. *Sterowanie tolerujące uszkodzenia w nieliniowych układach automatyki*. Kierownik tematu – prof. Józef Korbicz. Środki finansowe – 352.800 zł. Termin realizacji – 2007-2010.
2. *Efektywne metody obliczeniowe dużej skali w planowaniu optymalnych strategii obserwacji procesów z czasoprzestrzenną dynamiką z zastosowaniem*



UZ, DOKTORAT - MGR KRZYSZTOF WĄŻY, 25.06.2007.  
FOT. POLA KULECZKA



UZ, DOKTORAT - MGR ELŻBIETA ŚWIERCZYŃSKA,  
10.07.2007, FOT. POLA KULECZKA



UZ, DOKTORAT - MGR EWA SZUMIGRAJ, 9.07.2007.  
FOT. POLA KULECZKA



UZ, DOKTORAT - MGR MARCIN SZUMIGRAJ, 10.07.2007.  
FOT. POLA KULECZKA

*sieci sensorycznych*. Kierownik tematu – prof. Dariusz Uciński. Środki finansowe – 317.300 zł. Termin realizacji – 2007-2010.

Wydział Fizyki i Astronomii

3. *Zastosowanie różniczkowej teorii Galois do badania nieliniowych równań fizyki*. Kierownik tematu – prof. Andrzej Maciejewski. Środki finansowe – 222.950 zł. Termin realizacji – 2007-2010.

4. *Radiowe i rentgenowskie promieniowanie związane z obszarem wysokiego napięcia nad czapą polarną pulsarów*. Kierownik tematu – prof. Janusz Gil. Środki finansowe – 345.800 zł. Termin realizacji – 2007-2010.

#### Projekt własny habilitacyjny

Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych

5. *Bariery instytucjonalizacji merytokratycznych reguł doboru kadr kierowniczych w sektorze publicznym w Polsce*. Kierownik tematu – dr Mariusz Kwiatkowski. Środki finansowe – 30.000 zł. Termin realizacji – 2007-2009.

#### Projekty promotorskie

Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii

6. *Rozgrywane kolorowanie grafów*. Kierownik tematu – dr hab. Jarosław Grytczuk (doktorant – mgr Tomasz Bartnicki). Środki finansowe – 43.600 zł. Termin realizacji – 2007-2009.

Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska

7. *Kinematyka wysokościowej sieci pomiarowo-kontrolnej*. Kierownik tematu – prof. Józef Gil (doktorant – mgr inż. Sławomir Gibowski). Środki finansowe – 73.060 zł. Termin realizacji – 2007-2008.

### III konkurs na projekty badawcze rozwojowe – rozstrzygnięty

Na III konkurs na projekty badawcze rozwojowe zostały zgłoszone 4 wnioski, z tego do finansowania zakwalifikowano 1 wniosek z Wydziału Elektrotechniki Informatyki i Telekomunikacji: *Zintegrowany system monitorowania i sterowania systemami pomiarowymi państwowego wzorca jednostek miar, czasu i częstotliwości*. Kierownik tematu – dr inż. Janusz Kaczmarek. Środki finansowe – 504.400 zł. Termin realizacji – 2007-2009.

Gratulujemy kierownikom tematów zakwalifikowanych do finansowania i zachęcamy wszystkich pracowników naukowych do ponownego składania wniosków na ogłoszone konkursy.

### Zgłoszenia na XXXIV konkurs wniosków o finansowanie projektów badawczych

Na XXXIV konkurs na projekty badawcze zgłoszono łącznie 20 wniosków, z czego 14 stanowią wnioski w ramach projektów własnych, 1 wniosek habilitacyjny i 5 jako wnioski promotorskie.

Ilość zgłoszonych wniosków według wydziałów przedstawia się następująco:

#### Projekty własne

- Wydział Humanistyczny: 5
- Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych: 2
- Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii: 1
- Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska: 1
- Wydział Fizyki i Astronomii: 1
- Wydział Nauk Biologicznych: 1
- Wydział Ekonomii i Zarządzania: 1
- Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii: 1
- Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji: 1

#### Projekty habilitacyjne

- Wydział Humanistyczny: 1

#### Projekty promotorskie

- Wydział Humanistyczny: 3
- Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji: 1
- Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych: 1

Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji (Instytut Inżynierii Elektrycznej) wspólnie z Ośrodkiem Badawczo-Rozwojowym Metrologii Elektrycznej „Metro” w Zielonej Górze zgłosił wniosek o finansowanie projektu badawczego celowego pt.: *Układ zasilania gwarantowanego na bazie napięciowego źródła synchronicznego*. Kierownikiem projektu jest prof. Zbigniew Fedyczak.

Życzymy wszystkim kierownikom zgłoszonych tematów projektów badawczych, pomyślnych rozstrzygnięć.

### Dodatkowa dotacja na dofinansowanie podstawowej działalności statutowej w 2007 r.

Z prawdziwą radością informujemy, że Uniwersytet Zielonogórski otrzymał decyzję o zwiększaniu przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotacji na dofinansowanie podstawowej działalności statutowej w 2007 r. Przyznana wstępnie dotacja na działalność statutową w kwocie 2.477.000 zł została zwiększona o kwotę 514.000 zł. Zwiększenie dotacji uzyskały trzy Wydziały: Matematyki, Informatyki i Ekonometrii, Ekonomii i Zarządzania oraz Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji.

Zgodnie z zasadami, poziom uzyskanej dotacji uzależniony jest od oceny parametrycznej, a w ślad za tym przyznanej jednostce naukowej kategorii, którą ustala właściwa komisja Rady Nauki. Ustalenia komisji Rady Nauki zatwierdza Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Ocena jednostki naukowej (wydziału) dokonywana jest na podstawie informacji zawartych w corocznie składanych ankietach jednostki. Przy ocenie uwzględniane były kryteria w zakresie aktywności jednostki, wyników jej działalności naukowej oraz zastosowań praktycznych wyników badań naukowych i rozwojowych.

Jak wskazano wyżej informacje zawarte w ankietach są podstawą oceny jednostki. Stąd należy dołożyć wiele staranności w ich opracowywaniu i podawaniu poprawnych danych dotyczących zarówno liczby pracowników uczestniczących w badaniach, jak również dorobku naukowego.

Dla wyrównania różnic w poziomie, jednostki o najwyższej efektywności i najniższej dotacji na jednego zatrudnionego w B+R uzyskują dodatkową kwotę dotacji. I tak, uwzględniając powyższe elementy, zwiększona dotacja dla trzech w/w Wydziałów przedstawia się następująco:

Lp.	Wydział	brutto środki dla Wydziału	30% koszty pośrednie	netto środki dla Wydziału
1.	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii	4.000	923	3.077
2.	Wydział Ekonomii i Zarządzania	98.000	22.615	75.385

3.	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji	412.000	95.077	316.923
	Razem	514.000	118.615	395.385

Łączna kwota dotacji podmiotowej na dofinansowanie podstawowej działalności statutowej dla Uniwersytetu Zielonogórskiego w 2007 r. wynosi 2.991.000 zł.

### Dotacja celowa na realizację inwestycji aparaturowej dla Wydziału Artystycznego

Informujemy, że Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przyznało Wydziałowi Artystycznemu dotację celową w wysokości 41.000 zł na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji aparaturowej.

Bożena Bieżańska

### ...Dział Współpracy z Zagranicą

#### Targi edukacyjne



W dniach 27-28 czerwca 2007 Uniwersytet Zielonogórski uczestniczył w pierwszej edycji targów edukacyjnych we Frankfurcie nad Odrą *Szanse w Regionie Odry 2007*. Targi zostały zorganizowane przez Instytut Rozwoju Talentów przy wsparciu Izby Przemysłowo-Handlowej we Frankfurcie nad Odrą i innych partnerów.

Targi były skierowane do uczniów ostatnich klas gimnazjum i szkół średnich z Polski i z Niemiec. Zachęcić do udziału w imprezie miały liczne spotkania w szkołach po obu stronach Odry, organizowane dla uczniów i kadry nauczycielskiej. Dzięki nim młodzież mogła umówić się na rozmowę z przedstawicielami interesującej ich uczelni.

Uniwersytet Zielonogórski reprezentowali Dział Współpracy z Zagranicą, Biuro Promocji oraz Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości.

Kolejne spotkanie uczniów z przedstawicielami uczelni już za rok.

Katarzyna Błaszkievicz

### Więcej szans na kształcenie za granicą w ramach programu Erasmus

Nowy rok akademicki będzie 9. rokiem realizacji na naszej uczelni programu *Erasmus*. Poprzedni rok 2006/

2007 zaowocował wyjazdami ponad 60 studentów, odbywających część studiów w uczelniach zagranicznych oraz ponad 20 wyjazdami pracowników, którzy przeprowadzali zajęcia dydaktyczne na uczelniach partnerskich oraz negocjowali warunki kolejnych umów bilateralnych. Dzięki programowi *Erasmus* na naszej uczelni mogli także gościć studenci i wykładowcy z zagranicy. Uniwersytet Zielonogórski w tym czasie odwiedzili studenci m.in. z Francji, Niemiec i Czech.

#### Czym jest Erasmus?

*Erasmus* jest programem Unii Europejskiej wspierającym współpracę między uczelniami, skierowanym do szkół wyższych, ich studentów i pracowników.

Celem *Erasmusa* jest podnoszenie jakości kształcenia w krajach uczestniczących w tym programie poprzez rozwijanie międzynarodowej współpracy między uczelniami oraz wspieranie mobilności studentów i pracowników szkół wyższych. Do niedawna *Erasmus* był częścią wspólnotowego programu *Socrates*. Od roku akademickiego 2007/08 założenia programu *Erasmus* zostały zmodyfikowane. Rozszerzono jego zadania, dając tym samym więcej możliwości wspierania mobilności w sferze szkolnictwa wyższego.

W perspektywie finansowej 2007-2013 *Erasmus* jest komponentem programu *Uczenie się przez całe życie* (*The Lifelong Learning Programme*), nowego programu Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji i doskonalenia zawodowego.

#### Jakie możliwości oferuje program?

Nowy program *Erasmus* oferuje szerszą gamę możliwości kształcenia się i zdobywania kwalifikacji zawodowych za granicą. Od tego roku, oprócz dotychczas realizowanych wyjazdów na studia, program oferuje studentom możliwość odbywania praktyk w zagranicznych instytucjach. Pracownicy uczelni mają natomiast możliwość dofinansowania pobytów szkoleniowych, które wcześniej nie były finansowane z programu.

#### Studenci

- **Wyjazdy na część studiów** do partnerskich uczelni krajów uczestniczących
- **Wyjazdy na praktyki** do instytucji, firm, organizacji w krajach europejskich na okres od 3 miesięcy do 1 roku akademickiego

Studenci wyjeżdżający na studia i praktykę otrzymują stypendium, które dofinansowuje koszty pobytu za granicą. Ponadto, studiując na uczelni partnerskiej, każdy stypendysta *Erasmusa* jest zwolniony z opłat za kształcenie, nie tracąc tym samym świadectw uzyskanych na UZ (np. stypendium socjalnego czy naukowego).

#### Pracownicy

- nauczyciele akademicy
  - wyjazdy do partnerskich uczelni w celu **prowadzenia zajęć dydaktycznych**
  - wyjazdy do partnerskich uczelni oraz do innych współpracujących instytucji, organizacji, przedsiębiorstw **w celach szkoleniowych (doskonalenie własnych kwalifikacji, poszerzanie wiedzy w danej dziedzinie, udział w szkoleniach itp.)**
- inni pracownicy uczelni (np. pracownicy administracji) - wyjazdy pracowników do partnerskich uczelni w celu doskonalenia własnych umiejętności (np. podczas wizyt studyjnych)

Pracownicy, podobnie jak studenci, otrzymują stypendium *Erasmusa* oraz mają możliwość uzyskania zwrotu kosztów podróży.



Oprócz wspierania wymiany, program *Erasmus* dofinansowuje organizację kursów intensywnych, udział w projektach wielostronnych i w sieciach tematycznych.

Warunkiem wyjazdu w ramach programu *Erasmus* jest podpisana umowa bilateralna między uczelniami, dająca podstawy do organizacji wymiany. Obecnie nasza uczelnia współpracuje z blisko 50 uczelniami zagranicznymi, do których organizowane są wyjazdy studentów i kadry.

Wykaz uczelni partnerskich w ramach programu *Erasmus*:

<b>BELGIA</b>	
Haute Ecole Francisco Ferrer	Wydział Humanistyczny
<b>CZECHY</b>	
Univerzita Hradec Králove	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
Zapadoceska Univerzita v Plzni	Wydział Mechaniczny
<b>FINLANDIA</b>	
Jyväskylä Politechnic	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
University of Oulu	Wydział Elektrotechniki Informatyki i Telekomunikacji
Lappeenranta University of Technology	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii
<b>FRANCJA</b>	
IUMF del' Akademie de Caen	Wydział Humanistyczny
Université Rennes 2 – Haute Bretagne	Wydział Artystyczny
Université de Savoie	Wydział Humanistyczny
Université de Perpignan	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Ecole Supérieure d'Ingenieurs de Poitiers	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Université de Caen Basse-Normandie	Wydział Humanistyczny
<b>GRECJA</b>	
Aristotle University of Thessaloniki	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
University of the Aegean	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii
<b>HISZPANIA</b>	
Universidad de Extremadura	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii
Universidad de Vigo	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Universitat Politècnica de Catalunya	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Universidad Católica San Antonio de Murcia	Wydział Humanistyczny

Universidad de Cádiz	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
<b>HOLANDIA</b>	
Technische Universiteit Delft	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii
<b>ŁOTWA</b>	
Rezeknes Augstskola	Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska
<b>NIEMCY</b>	
Brandenburgische Technische Universität Cottbus	Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska; Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii; Wydział Ekonomii i Zarządzania; Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji; Wydział Mechaniczny
Fachhochschule Gießen-Friedberg	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Fachhochschule Würzburg-Schweinfurt	Wydział Mechaniczny
Universität Würzburg	Wydział Humanistyczny
Ernst-Moritz-Arndt Universität Greifswald	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii
Hochschule Mittweida	Wydział Mechaniczny
Technische Universität Carolo Wilhelmina	Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska
Technische Universität Dresden	Wydział Humanistyczny; Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonomometrii; Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska



Technische Universität Ilmenau	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii
Universität Kaiserslautern	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii; Wydział Ekonomii i Zarządzania
Pädagogische Hochschule Karlsruhe	Wydział Humanistyczny
Fachhochschule Vechta	Wydział Humanistyczny
Universität Leipzig	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
Universität Potsdam	Wydział Mechaniczny Wydział Humanistyczny
Hochschule Ravensburg-Weingarten	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii
<b>NORWEGIA</b>	
Oslo University College	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
Nesna University College	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
<b>PORTUGALIA</b>	
Universidade do Minho	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Universidade do Algarve	Wydział Nauk Pedagogicznych i Społecznych
Universidade Nova de Lisboa	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Universidade da Beira Interior	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii
<b>TURCJA</b>	
Anadolu Universitesi	Wydział Matematyki, Informatyki i Ekonometrii

<b>WIELKA BRYTANIA</b>	
University of Hull	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
University of Southampton	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
University of Sheffield	Wydział Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji
Sheffield Hallam University	Wydział Mechaniczny
Dartington College of Arts	Wydział Artystyczny
Cambridge University	Wydział Mechaniczny
<b>WŁOCHY</b>	
Universita degli Studi di Milano	Wydział Humanistyczny

#### Gdzie szukać informacji?

Realizacją programu *Erasmus* na naszej uczelni zajmuje się Dział Współpracy z Zagranicą. Tutaj można uzyskać szczegółowe informacje na temat programu. Informacje dodatkowe znajdują się również na stronie internetowej [www.dwz.uz.zgora.pl](http://www.dwz.uz.zgora.pl).

#### Kontakt

mgr Agnieszka Możejko  
Uczelniany Koordynator Programu LLP/*Erasmus*  
Dział Współpracy z Zagranicą  
Kampus B, al. Wojska Polskiego 69  
Budynek Główny, pokój 302R  
65-762 Zielona Góra  
tel. 068 328 3293  
e-mail: [DWZ@uz.zgora.pl](mailto:DWZ@uz.zgora.pl)

*Agnieszka Możejko*

